Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Ga-Voor-Ons B.V.

Gegevens onderneming

4
08-10-2020
F.09/19/398
NL:TZ:0000122452:F001
03-12-2019

mr. W.J. Don
drs. mr. R.W.A. Brunninkhuis

10-01-2020
1

De besloten vennootschap Ga-Voor-Ons B.V., statutair gevestigd te Den Haag 10-01-2020
en kantoorhoudende te (2573 HT) Den Haag aan de Eerbeeklaan 64, 1

geregistreerd in het handelsregister onder nummer 27191208.

Activiteiten onderneming

Uit het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt 10-01-2020
dat de onderneming als bedrijfsomschrijving heeft "het voeren van 1
administratie en het uitzenden van personeel". Gefailleerde dreef feitelijk een

uitzendbureau met circa 300 tot 400 werknemers in dienst. De bestuurder

heeft verklaard dat de werkzaamheden van Gefailleerde reeds voor datum

faillissement zijn gestaakt.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6026ec48-c015-ea11-80eb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c2ba362a-7fcc-e411-8cab-005056ac0bc9

Financiéle gegevens

Jaar

2019

2018

2017

2016

Omzet Winst en verlies
€ 7.465.300,29 € -455.244,92
€ 6.613.273,00 € -194.720,00
€ 5.830.722,00 € -189.602,00

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens zijn afgeleid uit het uittreksel uit het handelsregister van de

Kamer van Koophandel.

De gegevens over 2019 blijken uit de door gefailleerde aangeleverde

grootboekkaarten.

De gegevens over 2016 en 2017 blijken uit de aangeleverde jaarrekeningen.

Balanstotaal

€4.510.863,73
€ 423.017,00
€ 580.259,00

€435.323,00

De balansgegevens betreffen de gegevens na winstverdeling.

Gemiddeld aantal personeelsleden

333

Toelichting

De bestuurder heeft aangegeven dat er circa 300 tot 400 bij Gefailleerde in
dienst waren voor datum faillissement. De meeste zouden zijn ondergebracht
bij de voormalige opdrachtgevers. Dit zal door de curator nader worden

onderzocht.

Voor de volledigheid zijn alle bekende werknemers aangeschreven door de

curator. Zie verder onder 2.

Boedelsaldo

€ 33.089,34

€57.636,61

€ 40.353,28

10-01-2020
1

03-04-2020
2

10-01-2020
1

10-01-2020
1

03-04-2020
2

08-07-2020
3



Verslagperiode

van
3-12-2019

t/m
2-1-2020
van
3-1-2020
t/m
2-4-2020
van
3-4-2020
t/m
2-7-2020
van
3-7-2020

t/m
2-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

41 uur 14 min

47 uur 31 min

16 uur 15 min

14 uur 30 min

119 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Er kunnen aan dit verslag en volgende failissementsverslagen geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

10-01-2020

1

03-04-2020

2

08-07-2020

3

08-10-2020
E4

10-01-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 18 december 2001 opgericht. De heer Ramautar is sinds 18
december 2001 enig bestuurder van Gefailleerde en sinds 17 juli 2002 ook enig
aandeelhouder van Gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het
verzoek aan te geven of, en zo ja welke, verzekeringsovereenkomsten door
Gefailleerde met hen zijn afgesloten. Er is niets vernomen van deze
verzekeringsmaatschappijen. Naar zeggen van de bestuurder zijn er geen
lopende verzekeringsovereenkomsten. Dit zal door de curator de komende
periode nader worden onderzocht.

Voor zover bekend zijn er geen lopende verzekeringsovereenkomsten.

1.4 Huur

De bestuurder heeft de huurovereenkomst van de bedrijfsruimte van
Gefailleerde aan de Eerbeeklaan 64 te Den Haag opgezegd per 1 januari 2020
met goedvinden van de verhuurder van de bedrijfsruimte.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft toegelicht dat de grootste opdrachtgever van Gefailleerde
Hoogvliet (supermarktketen) was. Daarnaast was er sprake van een aantal
kleinere opdrachtgevers, zoals onder andere: Van der Mey B.V., Terrasana B.V.
en 1BiteFoods B.V.

Naar zeggen van de bestuurder is het failissement onder meer een gevolg van
massaal ziekteverzuim van personeel (waardoor de WHK-premie steeg) en het
niet nakomen van afspraken door opdrachtgevers.De bestuurder heeft
toegelicht dat de grootste opdrachtgever van Gefailleerde Hoogvliet
(supermarktketen) was. Daarnaast was er sprake van een aantal kleinere
opdrachtgevers, zoals onder andere: Van der Mey B.V., Terrasana B.V. en
1BiteFoods B.V.

Dit heeft de bestuurder doen besluiten om het faillissement van Gefailleerde
aan te vragen. De werkzaamheden van Gefailleerde waren reeds voor datum
faillissement gestaakt.

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

08-07-2020
3

10-01-2020
1

10-01-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
333

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
400

Toelichting
Volgens het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel
waren erin 2018 400 werknemers in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

6-12-2019 333 met machtiging van de rechter-commissaris

totaal 333

2.4 Werkzaamheden personeel

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden:

- het bestuderen van de openbare bronnen;

- overleg met de bestuurder;

- overleg met het UWV;

- correspondentie met de rechter-commissaris;
- ontslagaanzeggingen werknemers;

- melding collectief ontslag vakbonden.

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden

- overleg met de bestuurder;

- bestuderen gegevens werknemers

- overleg met het UWYV;

- correspondentie met werknemers;

- melding collectief ontslag vakbonden.

Overleg UWV.

I Geen.

3. Activa

10-01-2020
EE
10-01-2020
EE
10-01-2020
mE1
03-04-2020
[ 2
08-07-2020
3
08-10-2020
Ek



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit de gegevens van het Kadaster blijkt dat Gefailleerde geen onroerende
zaken in eigendom heeft.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Bestuderen gegevens Kadaster.

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris € 1.210,00
totaal € 1.210,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris van Gefailleerde bestaat uit enkele kantoormeubelen. Troostwijk
Waardering & Advies heeft in opdracht van de curator de inventaris via foto’s
gewaardeerd.

De inventaris van gefailleerde bestond uit een tweetal computers en printers
die nog enige waarde vertegenwoordigden. De curator heeft deze zaken - na
het veiligstellen van de data - verkocht voor een bedrag van EUR 1.210 (incl.
BTW).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover bekend niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden:

- bezoek bedrijfsruimte;
- gesprek met de bestuurder;
- waardering van de inventaris.

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden:

- waardering van de inventaris;
- overleg koper;
-opstellen factuur en monitoren betaling.

Geen.

10-01-2020
1

10-01-2020
1

03-04-2020
2

10-01-2020

1

03-04-2020
2

10-01-2020
1

10-01-2020

1

03-04-2020
2

08-07-2020
3



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Naar zeggen van de bestuurder niet van toepassing. De curator heeft dit in
onderzoek.

Hier is niet van gebleken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden:

- opvragen en bestuderen gegevens Gefailleerde;
- gesprek met de bestuurder.

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Auto’s:

Volgens opgave van de RDW staat het voertuig Jaguar I-Pace, bouwjaar 2009,
kenteken G-243-DX op naam van gefailleerde geregistreerd. Dit betreft een
leasevoertuig.

Kasgelden:
Er is geen bedrag in kas aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden:

- aanschrijven RDW en banken;

- correspondentie bank;

- bestuderen gegevens RDW;

- correspondentie leasemaatschappij.

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden
- correspondentie leasemaatschappij;
- onderzoek mogelijke overname leaseovereenkomst.

Afwikkelen overname leasevoertuig.

Geen.

10-01-2020
1

03-04-2020
2

10-01-2020
1

03-04-2020
2

10-01-2020

1

10-01-2020

1

03-04-2020
2

08-07-2020
3

08-10-2020
E 4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
Debiteuren

Debiteuren G-rekening

totaal € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zouden een aantal opdrachtgevers, waaronder Van der
Mey B.V., Terrasana B.V. en 1Bite Foods B.V. nog betalingen moeten verrichten
die zien op de periode voor staking werkzaamheden van Gefailleerde. Deze
betalingen (ad EUR 32.705,48) zijn ontvangen op de bankrekening van

Opbrengst
€ 32.705,48
€ 21.952,29

€ 54.657,77

Boedelbijdr.

€ 0,00

Gefailleerde en vervolgens overgemaakt op de boedelrekening.

Op de G-rekening van gefailleerde hebben na datum faillissement nog
debiteurenbetalingen plaatsgevonden. Het ontvangen bedrag van in totaal
EUR 21.952,29 is door de Belastingdienst naar de boedelrekening van

gefailleerde overgemaakt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden:

- gesprek met de bestuurder;
- correspondentie met de bank.

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€11.576,01

Toelichting vordering van bank(en)

De ABN Amro Bank N.V. heeft een vordering van EUR 11.576,01 ingediend.

10-01-2020

1

03-04-2020
2

10-01-2020

1

03-04-2020
2

10-01-2020
1



5.2 Leasecontracten

Er is met Alpha Credit Nederland B.V. een leaseovereenkomst afgesloten met
betrekking tot de Jaguar I-Pace met kenteken G-243-DX.

De leaseovereenkomst is overgenomen door een derde partij. De boedel heeft
de twee termijnen die reeds door gefailleerde waren voldaan van EUR
1.384,98 als bijdrage overname leaseovereenkomst ontvangen op de

boedelrekening.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Voor zover bekend niet van toepassing.

10-01-2020

1

03-04-2020
2

10-01-2020
1

10-01-2020

1

10-01-2020

1

10-01-2020

1

10-01-2020
1

10-01-2020
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden:
- gesprek met de bestuurder;

- bestuderen van openbare gegevens;

- overleg met Alpha Credit Nederland B.V.;

- correspondentie met de bank.

Afwikkelen overname leaseovereenkomst.

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

10-01-2020

1

03-04-2020
2

08-10-2020
E4

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020

1



6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

10-01-2020

1

10-01-2020

1

10-01-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is opgevraagd bij de bestuurder. Deze zal de komende
periode nader worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit de gegevens uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt
dat de jaarrekeningen over de jaren 2016, 2017 en 2018 zijn gedeponeerd. De
jaarrekeningen over de jaren 2016 en 2017 zijn echter niet binnen acht dagen
na datum vaststelling gedeponeerd. Daarnaast is de jaarrekening over het
jaar 2016 niet binnen twaalf maanden na afloop van het boekjaar
gedeponeerd. Eris derhalve niet (tijdig) voldaan aan de deponeringsplicht ex
artikel 2:394 BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Hieromtrent zijn geen gegevens bekend.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit punt is inmiddels verjaard en zal niet nader worden onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator heeft dit in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator heeft dit in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen en bestuderen gegevens.

8. Crediteuren

10-01-2020

1

10-01-2020

1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1



8.1 Boedelvorderingen

10-01-2020
Toelichting
1
Salaris en kosten curator P.M.
€ 28.853,36 08-07-2020
3
Toelichting
Salaris en kosten curator P.M. UWYV heeft een boedelvordering van EUR
28.853,36 ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 123.130,47 10-01-2020
1
€ 978.201,47 03-04-2020
2
€ 980.421,47 08-07-2020
3
8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00 10-01-2020
1
Toelichting
Tot op heden heeft het UWV (nog) geen vordering ingediend.
€ 147.019,18 08-07-2020
3
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
3 10-01-2020
1
7 03-04-2020
2
8 08-07-2020

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€609.441,43

€623.625,38

€ 625.913,27

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hier valt thans niets over te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- opvragen crediteurengegevens;

- aanschrijven crediteuren en verwerken ingediende vorderingen.

Verwerken ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10-01-2020

1

03-04-2020
2

08-07-2020
3

10-01-2020
1

10-01-2020

1

03-04-2020
2

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1

10-01-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen 10-01-2020
aandacht verkrijgen: 1

- opvragen en bestuderen administratie;

- rechtsmatigheidsonderzoek;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen 08-07-2020
aandacht verkrijgen: 3

- rechtsmatigheidsonderzoek;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier valt thans niets over te zeggen. 10-01-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 3-1-2021 08-10-2020
m4

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden. 10-01-2020

mE1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


